Исх. №____ от _____________2015г.

На № ____от «_____»________2015г.

Генеральному директору

 ОАО «ЦЕНТРИНВЕСТпроект»

г-ну Ю.Н. Величко

Уважаемый Юрий Николаевич!

Просим Вас дать разъяснения по расчету стоимости проектных работ по СБЦП- 2001-07

«КОММУНАЛЬНЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ И СООРУЖЕНИЯ» 2012г., а именно:

Прокладка тепловых сетей в 6 трубном исчислении (для примера: 3диаметра

200мм+3диаметра 100мм) протяженностью 100м.

Согласно примечаний к таблице 9 Глава 2.6. Тепловые сети и специальные установки

тепловых сетей (к таблицам №№ 9-14 настоящего Справочника) п. 2.6.6. При совместной

прокладке тепловых сетей более двух трубопроводов стоимость каждого последующего

трубопровода определяется по ценам таблицы № 9 настоящего Справочника с коэффициентом

до 0,25.

Пример расчета:

 (6,57+306,25*0,1) * (1+0,25*4)* 1 000 *0,6* Кинф.=44634, где

6,57+306,25 – базовые цены проектирования по СБЦП-2001-07-2.6-09-017

0,6 - ст. «Рабочая документация»

1 – стоимость проектирования 2-х трубопроводов

0,25*4-проектирование последующих 4-х трубопроводов свыше 2х

Итого 1+0,25*4=1+1=2, за 6 трубопроводов

Вопрос: верно ли произведен расчет стоимости проектирования для 6 трубной прокладки?

С уважением,

Генеральный директор

Юридический адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-ая Ямская д.2

ИНН: 7715943581,

КПП:  771501001

ОГРН: 1127747168702

ОКПО: 16346574

р/с: 40702810600000064459

ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва

к/с: 3010 1810 100 0000 0716

БИК: 044525716

e-mail info@teploved.net,

Тел. (495) 632-02-40

Исп.Начальник сметного отдела

Ящук С.А. 8-906-744-20-56

mailto:info@teploved.net